
  
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 90 Невского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
от 30.08.2024                   № 164/1 

 
Об ответственном лице за проведение работы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма  
в ГБДОУ детском саду № 90 Невского района Санкт-Петербурга 
в 2024-2025 учебном году 
 

Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 

17.09.2020 № 1746-р «Об организации деятельности в сфере профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма в Санкт-Петербурге», в целях организации работы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма в ГБДОУ детском саду № 90 Невского района         
Санкт-Петербурга (далее по тексту – ГБДОУ) в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить заместителя заведующего Баранову Т.А. ответственным лицом за организацию 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 

дорожного движения среди воспитанников на 2024-2025 учебный год.  
2. Утвердить План работы ГБДОУ по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма на 2024-2025 учебный год (далее - План). 
3. Заместителю заведующего Барановой Т.А.: 
3.1. использовать в работе Паспорт дорожной безопасности ГБДОУ, утвержденный 01.09.2023 

года; 
3.2. организовать работу ГБДОУ в соответствии с нормативно-правовой базой по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и в соответствии с утвержденным Планом; 
3.3. совместно со старшим воспитателем Гавриловой Н.Г. обеспечить участие воспитанников 

ГБДОУ в мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма согласно 

Плану; 
3.4. осуществлять контроль за выполнением Плана; 
3.5. постоянно обновлять на сайте и стендах ГБДОУ информацию по безопасности дорожного 

движения; 
3.6. осуществлять сотрудничество с инспекторами Госавтоинспекции Невского района СПб. 
4. Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению и профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма возложить на воспитателей и специалистов, которым: 
4.1. спланировать работу в группе по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма; 
4.2. содействовать участию детей в мероприятиях по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма согласно Плану; 
4.3. проводить целевые инструктажи по соблюдению правил дорожного движения с 

воспитанниками, выходящими на мероприятие за территорию ГБДОУ, с записью в журнале; 
4.4. постоянно обновлять в группе уголки по безопасности дорожного движения в соответствии с 

возрастными особенностями детей; 
4.5. обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, привлекая их к участию в тематических мероприятиях. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий _______________ Т.С. Азарова 

С приказом ознакомлена заместитель заведующего_____________ Т.А. Баранова 


